

அரசு பெண்கள் மேல்நிலைப்பள்ளி, நத்தம், திண்டுக்கல் மாவட்டம்.

11.01.2024 வியாழன்

வெளியூர் பயணம்: இந்தியன் வங்கி, நத்தம் கிளை

**களப் பயண அறிக்கை**: 11ஆம் வகுப்பு வணிகவியல் மாணவர்கள் நத்தம் கிளையில் உள்ள இந்தியன் வங்கிக்கு வருகை தந்தனர்

அறிமுகம்: வியாழன், 11 ஜனவரி 2024 அன்று, திண்டுக்கல் நத்தத்தில் உள்ள அரசு பெண்கள் மேல்நிலைப் பள்ளியில் 11 ஆம் வகுப்பு படிக்கும் வணிகவியல் மாணவிகள், உள்ளூர் பகுதியில் அமைந்துள்ள இந்தியன் வங்கிக் கிளையில் கள ஆய்வு நடத்த வாய்ப்பு கிடைத்தது. வங்கிச் செயல்பாடுகள், நிதிச் சேவைகள் மற்றும் பொருளாதாரத்தில் வங்கிகளின் பங்கு பற்றிய நடைமுறை நுண்ணறிவை மாணவர்களுக்கு வழங்குவதே இந்த விஜயத்தின் நோக்கமாகும்.

வெளியூர் பயண விவரம்: ஆசிரியர்கள் வழிகாட்டுதலின் பேரில், நத்தம், இந்தியன் வங்கி கிளைக்கு, காலை, 10:00 மணிக்கு மாணவர்கள் வந்தனர். அவர்களை கிளை மேலாளர் வரவேற்றார், அவர் மாணவர்களை அன்புடன் உபசரித்து வருகை முழுவதும் அவர்களின் கற்றல் அனுபவத்தை எளிதாக்கினார்.

## களப்பயணத்தின் போது, மாணவர்களுக்கு கிடைத்த வாய்ப்பு:

- 1. சேமிப்பு கணக்குகள், கடன்கள் மற்றும் முதலீட்டு விருப்பங்கள் உட்பட கிளை வழங்கும் பல்வேறு வங்கி தயாரிப்புகள் மற்றும் சேவைகள் பற்றிய நுண்ணறிவுகளைப் பெறுங்கள்.
- 2. பண கையாளுதல், நாணய பரிமாற்றம் மற்றும் வங்கி சூழலில் பாதுகாப்பு

நடவடிக்கைகளின் முக்கியத்துவம் ஆகியவற்றைப் புரிந்து கொள்ளுங்கள்.

- 3. வங்கி ஊழியர்களுடன் தொடர்புகொண்டு அவர்களின் பாத்திரங்கள் மற்றும் பொறுப்புகள், அத்துடன் வங்கித் துறையில் வேலை செய்வதற்குத் தேவையான கல்வித் தகுதிகள் மற்றும் திறன்களைப் பற்றி அறிந்துகொள்ளுங்கள்.
- 4. ஆன்லைன் பேங்கிங், ஏடிஎம் சேவைகள் மற்றும் டிஜிட்டல் பேமெண்ட் தீர்வுகள் உட்பட வங்கிச் செயல்பாடுகளில் தொழில்நுட்பத்தைப் பயன்படுத்துவதை நேரில் கவனிக்கவும்.

மாணவர் அனுபவங்கள்: வருகையின் போது பெற்ற நடைமுறை அறிவை மேற்கோள் காட்டி, களப்பயணத்திற்கான ஆர்வத்தையும் பாராட்டுகளையும் மாணவர்கள் தெரிவித்தனர். பலர் தங்கள் வணிகப் பாடத்திட்டத்தில் படிக்கும் கருத்துகளின் நிஜ-உலகப் பயன்பாடுகளைப் புரிந்துகொள்வதில் அனுபவம் கருவியாக இருப்பதாகக் கண்டறிந்தனர்.

முடிவு: நத்தம் கிளையில் உள்ள இந்தியன் வங்கிக்கான களப்பயணம், அரசு பெண்கள் HSSன் 11 ஆம் வகுப்பு வணிகவியல் மாணவர்களுக்கு வளமான மற்றும் கல்வி அனுபவமாக இருந்தது. இந்த விஜயம் ஒரு நிதி நிறுவனத்தின் செயல்பாடு மற்றும் பொருளாதார சுற்றுச்சூழலில் அதன் பங்கு பற்றிய மதிப்புமிக்க நுண்ணறிவுகளை அவர்களுக்கு வழங்கியது.

இந்தியன் வங்கி, நத்தம் கிளை மற்றும் கிளை மேலாளர் ஆகியோருக்கு, வெற்றிகரமான களப்பயணத்திற்கு உதவிய மற்றும் விருந்தோம்பலுக்கு பள்ளி நிர்வாகம் தனது நன்றியைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறது.

Govt Girls HSS, Natham, Dindigul

## The UN Designate

11.01.2024 Thursday

Field Trip: Indian Bank, Natham branch

Field Trip Report: Class 11 Commerce Students Visit Indian Bank, Natham Branch

Introduction: On Thursday, 11th January 2024, the commerce students of Class 11 at Government Girls Higher Secondary School, Natham, Dindigul, had the opportunity to conduct a field study at the Indian Bank branch located in the local area. The purpose of the visit was to provide the students with practical insights into banking operations, financial services, and the role of banks in the economy.

Field Trip Details: Under the guidance of their teachers, the students arrived at the Indian Bank, Natham branch, at 10:00 AM. They were welcomed by the branch manager, Mr. Suresh, who graciously hosted the students and facilitated their learning experience throughout the visit.

During the field trip, the students had the opportunity to:

- 1. Gain insights into the various banking products and services offered by the branch, including savings accounts, loans, and investment options.
- 2. Understand the process of cash handling, currency exchange, and the importance of security measures in a banking environment.

- 3. Interact with bank staff to learn about their roles and responsibilities, as well as the educational qualifications and skills required for careers in the banking sector.
- 4. Observe firsthand the use of technology in banking operations, including online banking, ATM services, and digital payment solutions.

Student Experiences: The students expressed their enthusiasm and appreciation for the field trip, citing the practical knowledge gained during the visit. Many found the experience to be instrumental in understanding the real-world applications of the concepts they study in their commerce curriculum.

Conclusion: The field trip to Indian Bank, Natham branch, proved to be an enriching and educational experience for the Class 11 commerce students of Government Girls HSS. The visit provided them with valuable insights into the functioning of a financial institution and its role in the economic ecosystem.

The school administration extends its gratitude to Indian Bank, Natham branch, and Mr. Suresh, the branch manager, for their support and hospitality in facilitating the successful field trip.





